
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 СТАНИЦЫ БАЛКОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

13.07.2023 год                               станица Балковская                        № 123/1   -УР 

О реализации профориентационного минимума  

в МБОУ СОШ № 16 им. В.Г. Харченко станица Балковской  

 

 На основании Методические рекомендации Министерства Просвещения 

Российской Федерации по реализации профориентационного минимума в общеобразовательных 

организациях РФ (письмим Минпросвещения России от 20.03.2023 №05-848 «О направлении 

информации», от 25.04.2023 г. ДГ-808/05), приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за реализацию профориентационного минимума 

заместителя директора по воспитательной работе Лозицкую Надежду Леонтьевну. 

2. Сформировать рабочую группу по реализации профориентационного минимума: 

Лозицкая Н.Л. – замдиректора по ВР, Лозицкая А.Л., Назаркина С.Ю., Савенко И.А. 

– педагог-психолог, социальный – педагог; Сырцева С.Н. – руководитель ШМО 

классных руководителей. 

3. Утвердить положение по реализации профориентационного минимума в МБОУ 

СОШ № 16 им. В.Г. Харченко станица Балковской (приложение 1). 

4. Утвердить профориентационного минимума базового уровня (40 часов) в МБОУ 

СОШ № 16 им. В.Г. Харченко станица Балковской для обучающихся 6- 11 классов 

(приложение 2). 

5. Утвердить основные показатели мониторинг (приложение 3). 

6. Утвердить план реализаций профориентационного минимума в МБОУ СОШ № 16 

им. В.Г. Харченко станица Балковской (приложение 4). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы:                                                     О.В. Милин 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-07-13T12:46:46+0300
	МИЛИН ОЛЕГ ВЛАДИМИРОВИЧ
	Я являюсь автором этого документа




